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Ersätter dokument Riktlinjer gällande affiliering vid Södertörns högskola,  

dnr. 513-1.1.2-2022 

Ansvarig avdelning HR-avdelningen 

Beskrivning Syftet med riktlinjerna är att formalisera grundprinciperna för 

affiliering vid Södertörns högskola samt beskriva 

handläggningsrutinen för dessa ärenden. 

Syftet med revideringen är att förtydliga att akademisk ledare 

för lärarutbildningen och föreståndare för CBEES, utöver 

prefekt, får initiera förslag om utnämning av affilierad. 
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Högskolan eftersträvar ett vetenskapligt utbyte både nationellt och internationellt. Ett sätt att 

åstadkomma det är genom affiliering, som innebär att utan anställning knyta värdefull 

kompetens till lärosätet. Avsikten med affiliering är att anknytningen ska vidga högskolans 

kontaktnät i forskarvärlden och personen ska ha en kompetens som bedöms ge ett värdefullt 

bidrag till forskningen vid högskolan. Anknytningen ska gagna såväl högskolan som den 

affilierade. 

Grundprinciper 

För affilierad forskare är behörighetskravet avlagd doktorsexamen eller motsvarande 

vetenskaplig skicklighet. För affilierad professor gäller samma vetenskapliga krav som vid en 

anställning som professor.  

Dessutom krävs att den sökande bedriver egen pågående forskning med hög grad av 

relevans för den miljö där affilieringen är tänkt att ske.  

Den som affilieras och har en anställning ska ha möjlighet att inom ramen för denna 

anställning samarbeta med Södertörns högskola.  

Ett beslut om affiliering innebär att den affilierade får en anknytning till Södertörns högskola 

men det innebär inget ekonomiskt åtagande i något avseende från högskolans sida, förutom 

eventuella merkostnader för tillgång till arbetsrum, IT-tjänster, utrustning etcetera.  

Anknytningen utgör ingen anställning och ingen ersättning utgår till den affilierade  

Utgångspunkten är att affilieringen bör gälla för en längre tid, upp till tre år med möjlighet till 

maximalt två års förlängning. Under den aktuella tiden förväntas den affilierade samarbeta 

med högskolan i olika sammanhang. Detta kan exempelvis ske genom att den affilierade 

håller föreläsningar eller seminarier och deltar i olika typer av konferenser och diskussioner 

inom sitt forskningsområde/ämne. En affilierad ska inte utföra uppgifter inom den ordinarie 

verksamheten vilka vanligtvis utförs av anställda medarbetare. 

Förslag om utnämning av affilierad 

Ärendet, som ställs till rektor (skickas till registrator) av prefekt, akademisk ledare för 

lärarutbildningen eller föreståndare för CBEES, ska innehålla: 

• Underlag som styrker behörighet som affilierad professor alternativt affilierad forskare. 

• Beskrivning av forskningsverksamhet och det planerade samarbetet. 

• Beskrivning av affilieringens nytta för högskolan. 

• Vilken organisatorisk enhet den affilierade föreslås knytas till.  

• Tidsperiod för affilieringen. 

• I beskrivningen ska rättigheter och skyldigheter för båda parter framgå, till exempel 

reglering av upphovsrätt av material som tas fram under affilieringen.  

• Uppgifter om i vilken utsträckning institutionen/motsvarande avser att ge den affilierade 

tillgång till arbetsplats, IT-tjänster etcetera.  

• Bilagor: Skriftligt signerat erkännande från den föreslagna personen om att hen är 

införstådd med villkoren för affiliering vid högskolan. I detta erkännande ska högskolans 
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villkor finnas nedskrivna, så att det tydligt framgår vad affilieringen innebär. Även 

medgivande från personens arbetsgivare ska bifogas i de fall det är tillämpligt.  

Handläggningsordning och beslut om affiliering 

Ärendeunderlag skickas av prefekt, akademisk ledare för lärarutbildningen eller föreståndare 

för CBEES till registrator. HR-avdelningen handlägger ärendet med stöd av 

institutionen/motsvarande där den sökande är tänkt att vara affilierad. HR-avdelningen 

föredrar ärendet inför Rekryteringskommittén som gör bedömning av sökandes kompetens. 

Rekryteringskommittén förordar rektor (affilierad professor) respektive Fakultetsnämnden 

(affilierad forskare) att tillstyrka eller avslå affilieringen. HR-avdelningen föredrar ärendet 

inför beslut.  Information om affiliering ska registreras i lönesystemet.  

Beslut om affiliering träder i kraft från och med beslutsdagen om inte annat anges i beslutet. 

Vid önskan om förlängning av affiliering, ska motivering till förlängning framgå av 

ärendeunderlaget.  

Södertörns högskola kan besluta att en affiliering ska upphöra i förtid, till exempel om 

högskolan bedömer att skälen för anknytningen upphört. I fall då affiliering ska avslutas i 

förtid, ska orsak framgå i ärendeunderlaget.  

Rektor är beslutande när det gäller att utse, förlänga och avbryta affiliering beträffande 

affilierad professor. 

Fakultetsnämnden är beslutande när det gäller att utse, förlänga och avbryta affiliering 

beträffande affilierad forskare. 


